

# Fam. Ingemann Holding Viborg ApS

Skovbakkevej 116, 8800 Viborg

CVR-nr. 40 84 65 14

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

Lars Ingemann  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fam. Ingemann Holding Viborg ApS Skovbakkevej 116 8800 Viborg
	CVR-nr.: 40 84 65 14
	Stiftet: 6. oktober 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Ingemann
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	MLI LM ApS, Viborg MLI Murerentreprise A/S, Viborg MLI Murerentreprise Øst A/S, Viborg MLI Investering ApS, Viborg MLI & Partner ApS, Viborg MLI Facaderens ApS, Viborg

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	75.208	18.777
Resultat før finansielle poster	10.682	3.251
Finansielle poster, netto	-544	-154
Årets resultat	7.778	1.795
<b>Balance:</b>		
Balancesum	44.176	29.032
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.111	438
Egenkapital	18.337	10.729
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	10.796	1.809
Investeringsaktivitet	-1.862	-224
Finansieringsaktivitet	1.116	-8
Pengestrømme i alt	10.049	1.576
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	79
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	176,4	137,8
Soliditetsgrad	29,9	26,6
Egenkapitalforrentning	53,5	33,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Fam. Ingemann Holding Viborg ApS's hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået af besiddelse af kapitalandele.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået af at drive murer- og entreprenør-virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -44 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.595 t.kr. mod 1.281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Manglende sammenlignelighed**

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen er ikke direkte sammenlignelige, da selskabet blev stiftet 6. oktober 2019, og selskabets første regnskabsår dermed omfatter ca. 3 måneder, mens indeværende regnskabsår omfatter 12 måneder.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et resultat på niveau med 2020 for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse**

Note	Koncern		Moderselskab	
	1/1 - 31/12 2020	6/10 - 31/12 2019 (ej revideret)	1/1 - 31/12 2020	6/10 - 31/12 2019 (ej revideret)
	<b>75.207.940</b>	<b>18.776.905</b>	<b>-7.750</b>	<b>-44.170</b>
1	-62.183.816	-14.750.850	0	0
	-2.341.706	-748.913	0	0
	0	-26.567	0	0
	<b>10.682.418</b>	<b>3.250.575</b>	<b>-7.750</b>	<b>-44.170</b>
	72.324	0	5.601.365	1.321.046
	-136.421	-81.455	0	0
	53.102	155	0	0
2	-532.597	-72.626	-395	-191
	<b>10.138.826</b>	<b>3.096.649</b>	<b>5.593.220</b>	<b>1.276.685</b>
	-2.361.053	-1.302.112	1.792	4.112
3	<b>7.777.773</b>	<b>1.794.537</b>	<b>5.595.012</b>	<b>1.280.797</b>
	5.595.012	1.280.797		
	2.182.761	513.740		
	<b>7.777.773</b>	<b>1.794.537</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<u>Note</u>			(ej revideret)		(ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	618.596	927.893	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	618.596	927.893	0	0
5	Grunde og bygninger	2.246.030	2.123.108	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.129.224	3.886.820	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	69.599	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.444.853	6.009.928	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.203.993	7.753.828
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	13.203.993	7.753.828
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.063.449</b>	<b>6.937.821</b>	<b>13.203.993</b>	<b>7.753.828</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019 (ej revideret)	2020	2019 (ej revideret)	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	90.000	257.000	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.240.485	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.330.485	257.000	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.747.946	15.029.798	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.677.671	1.961.667	0	0
	Tilgodehavende hos associeret virksomhed	0	178.645	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.014.725	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	210.974	4.112
	Andre tilgodehavender	862.746	1.362.170	0	0
10	Periodeafgrænsnings-poster	1.213.514	1.088.689	0	0
	Tilgodehavender i alt	23.516.602	19.620.969	210.974	4.112
	Likvide beholdninger	12.265.227	2.216.042	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>37.112.314</b>	<b>22.094.011</b>	<b>210.974</b>	<b>4.112</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>44.175.763</b>	<b>29.031.832</b>	<b>13.414.967</b>	<b>7.757.940</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019 (ej revideret)	2020	2019 (ej revideret)
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.046.237	4.596.072
Overført resultat	11.607.991	7.562.979	1.561.754	2.966.907
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.550.000	110.600	1.550.000	110.600
Egenkapital før minoritetsinteresser	13.197.991	7.713.579	13.197.991	7.713.579
Minoritetsinteresser	5.139.339	3.015.377	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.337.330</b>	<b>10.728.956</b>	<b>13.197.991</b>	<b>7.713.579</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
11 Hensættelser til udskudt skat	3.762.624	1.397.000	0	0
12 Andre hensatte forpligtelser	231.600	20.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.994.224</b>	<b>1.417.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
13 Gæld til realkreditinstitutter	808.602	850.772	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	808.602	850.772	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019 (ej revideret)	2020	2019 (ej revideret)
Kortfristet del af langfristet gæld	43.805	43.805	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.327.100	4	0	0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	829.282	2.043.666	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.762.614	7.922.940	6.250	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.544	38.361
Selskabsskat	0	168.346	209.182	0
Anden gæld	12.072.806	5.856.343	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.035.607	16.035.104	216.976	44.361
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.844.209</b>	<b>16.885.876</b>	<b>216.976</b>	<b>44.361</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.175.763</b>	<b>29.031.832</b>	<b>13.414.967</b>	<b>7.757.940</b>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 6. oktober 2019	40.000	0	0	0	2.501.637	2.541.637
Resultatandel	0	0	1.170.197	110.600	513.740	1.794.537
Overført fra overkurs ved emission	0	0	3.117.756	0	0	3.117.756
Kapitalforhøjelse	0	0	1.635.829	0	0	1.635.829
Resultat frem til stiftelse	0	0	1.639.197	0	0	1.639.197
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	0	7.562.979	110.600	3.015.377	10.728.956
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	0	-110.600
Resultatandel	0	0	4.045.012	1.550.000	2.182.762	7.777.774
Udloddet udbytte minoritetsandele	0	0	0	0	-58.800	-58.800
	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>11.607.991</b>	<b>1.550.000</b>	<b>5.139.339</b>	<b>18.337.330</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 6. oktober 2019	40.000	0	0	0	0	40.000
Kontant kapitaludvidelse	0	3.117.756	0	0	0	3.117.756
Resultatandel	0	0	1.321.046	-150.849	110.600	1.280.797
Overført til overført resultat	0	-3.117.756	0	3.117.756	0	0
Kapitalforhøjelse	0	0	1.635.828	0	0	1.635.828
Resultat frem til stiftelse	0	0	1.639.198	0	0	1.639.198
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	0	4.596.072	2.966.907	110.600	7.713.579
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	0	5.601.365	-1.556.353	1.550.000	5.595.012
Udloddet udbytte	0	0	-151.200	151.200	0	0
	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>10.046.237</b>	<b>1.561.754</b>	<b>1.550.000</b>	<b>13.197.991</b>



## Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/1 - 31/12 2020	6/10 - 31/12 2019 (ej revideret)
Årets resultat	7.777.773	1.794.537
16 Reguleringer	4.710.964	2.086.675
17 Ændring i driftskapital	-13.235	-2.000.036
Renteindbetalinger og lignende	53.102	154
Renteudbetalinger og lignende	-532.597	-72.626
Betalt selskabsskat	-1.200.000	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.796.007</b>	<b>1.808.704</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.111.167	-437.781
Salg af materielle anlægsaktiver	248.819	213.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.862.348</b>	<b>-224.281</b>
Afdrag på langfristet gæld	-42.170	-7.952
Betalt udbytte	-169.400	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.327.096	4
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.115.526</b>	<b>-7.948</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.049.185</b>	<b>1.576.475</b>
Likvider 1. januar	2.216.042	0
Tilgang ved omstrukturering	0	639.567
<b>Likvider 31. december</b>	<b>12.265.227</b>	<b>2.216.042</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	12.265.227	2.216.042
<b>Likvider 31. december</b>	<b>12.265.227</b>	<b>2.216.042</b>



**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar	1.546.488	0	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	1.546.488	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.546.488</b>	<b>1.546.488</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-618.595	0	0	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-541.271	0	0
Årets afskrivninger	-309.297	-77.324	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-927.892</b>	<b>-618.595</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>618.596</b>	<b>927.893</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	2.175.225	0	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	2.175.225	0	0
Tilgang i årets løb	156.412	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.331.637</b>	<b>2.175.225</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-52.117	0	0	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-44.926	0	0
Årets afskrivninger	-33.490	-7.191	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-85.607</b>	<b>-52.117</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.246.030</b>	<b>2.123.108</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	7.151.163	0	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	6.954.882	0	0
Tilgang i årets løb	1.954.755	437.781	0	0
Afgang i årets løb	-387.296	-241.500	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.718.622</b>	<b>7.151.163</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.264.343	0	0	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-2.746.221	0	0
Årets afskrivninger	-1.549.909	-519.555	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	224.854	1.433	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.589.398</b>	<b>-3.264.343</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.129.224</b>	<b>3.886.820</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Tilgang	69.599	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>69.599</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>69.599</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	3.157.756	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	3.157.756
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.157.756</b>	<b>3.157.756</b>
Opskrivninger 1. januar	0	0	4.596.072	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.601.365	1.321.046
Udbytte	0	0	-151.200	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.635.829
Resultat frem til stiftelse	0	0	0	1.639.197
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10.046.237</b>	<b>4.596.072</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.203.993</b>	<b>7.753.828</b>

**Tilknyttede virksomheder:**

	Hjemsted	Ejerandel
MLI LM ApS	Viborg	72 %
MLI Murerentreprise A/S	Viborg	72 %
MLI Murerentreprise Øst A/S	Viborg	72 %
MLI Investering ApS	Viborg	72 %
MLI & Partner ApS	Viborg	72 %
MLI Facaderens ApS	Viborg	72 %

**Noter**


---

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	102.808.663	73.099.742	0	0
Modtagne acontobetalinge	-98.960.274	-73.181.741	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.848.389</b>	<b>-81.999</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.677.671	1.961.667	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-829.282	-2.043.666	0	0
	<b>3.848.389</b>	<b>-81.999</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	521.311	392.552	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	692.203	696.137	0	0
	<b>1.213.514</b>	<b>1.088.689</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.397.000	194.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	2.365.624	1.203.000	0	0
	<b>3.762.624</b>	<b>1.397.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	133.399	162.000	0	0
Omsætningsaktiver	3.818.978	3.249.000	0	0
Låneomkostninger	-51.316	0	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-138.437	-2.014.000	0	0
	<b>3.762.624</b>	<b>1.397.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	70.000	0	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	161.600	20.000	0	0
	<b>231.600</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	852.407	894.577	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-43.805	-43.805	0	0
	<b>808.602</b>	<b>850.772</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	664.064	711.496	0	0

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har moderselskabet givet pant i unoterede anparter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.204 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 852 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.246 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.275 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt varebeholdninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.007 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	90
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.748
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.129

Koncernen har stillet arbejdsgarantier for i alt 13.308 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet sikkerhed i deponeringskonti, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.970 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 3 og 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.715 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 1.327 t.kr.

#### Sambeskatning

Moderselskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	1/1 - 31/12 2020	6/10 - 31/12 2019
		(ej revideret)
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.892.696	604.070
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-86.377	26.567
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-72.324	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	136.421	81.455
Andre finansielle indtægter	-53.102	-155
Finansielle omkostninger	532.597	72.626
Skat af årets resultat	2.361.053	1.302.112
	<b>4.710.964</b>	<b>2.086.675</b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.073.485	-167.000
Ændring i tilgodehavender	-2.970.501	-3.836.324
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.030.751	2.003.288
	<b>-13.235</b>	<b>-2.000.036</b>
